soliditati celesti; et sit in templo dei
vnde iam non cadat.

HUGO Et ideo fidelis populus
quotidie leuatos habet oculos in ma-
nus domini: donec pietate motus habe-
at flagellanti ut casset.

AUG 9 Plange o homo prodiu vi-
uis in terra: siue felicitate
viuas: siue in aliqua tribulacione
constitutus: clama. O miserere nostri.

HUGO Duplice deprecatur mi-
sericordia: ut vix in cor-
poris liberet a pressuris: et in anima a pe-
nitis. Et necesse est ut misera-
ris. quod multum repleti sumus despe-
cio. **AUG** 9 quod omnes qui in Christo pie-
ne. **AUG** 9 volunt viuere necesse est
ut patiantur opprobria: et contenan-
tur ab his qui impie volunt viuere
quoniam felicitas terrena est. Irride-
tur illi qui futura bona felicitatem
voant: quod corporeis oculis videtur non
potest. Et dicitur eis amatores mundi.
Quid credis insane. Vides quod cre-
dis. Reuerteris est atque ab inferis
et retulit tibi quod ibi agatur. Ecce quod
ego amo video a fruor. Despiceris
quod speras quod non vides. et despici-
te ille quod quasi videt quod tenet. Noli tur-
bari: quod cuius morietur ille: diuitias se-
cum non assert ad inferos. Et quia
nos ea quod futura sunt spemus: et fu-
tura felicitatem suspiramus: repleti
sumus desperante et cõceptu ab his
quod felicitate quætit vel habet in isto seculo.

NIC 10 Rec mirum si misericordia
vita a qua a nobis er-
pus: et oculis quædo-
rum suorum sanctorum
est. Quia multum re-
pleta est anima nostra. et vita nostra sup-

ple repleta est afflictione et temptu
Et modus loquendi est dolentis: qui
ex vehementia doloris trucat verba
sua propter quod aliquid supplendum est
ad habendum intellectum.

HUGO Deinde ostendit a quibus
despicitur dices. Lop-
probrium habundantibus et diuini-
bus. Let etiam sumus. despectio sup-
bis. et diuites hic spernunt pa-
peres: a superbi ostentum humiles.
Vetus his in futuro iudicio fit ale-
na confusio: ubi superbi diuites erunt
ioprobrium: quoniam demergent in gel-
nam. Tunc de illis quos desperauerunt
dicent illud Sap. v. Qui sunt quos
aliquam habuimus in derisu: et in simili-
tudinem improprietatem. Nos insensati
vita: illos estimabamus in sanctam et
ne illos sine honore. Ecce quoniam con-
putati sunt inter filios dei: et me san-
ctos sors illos est. Ergo errauimus
a via veritatis. Quid nobis profuit
superbia nostra: aut quod diuitiania
destantia ostulit nobis. Transierunt
hec omnia tanquam umbra.

CASS Intueamur viem qui iam
quatuor gradibus ascenderat
in precium perseveratione mirabilem: et
nullis irrisiōibus deficiente: sed
merita iustitiae sustinente: et diuersas
molestias uno medicamine curan-
tem: per hoc videlicet quod oculos suos sp-
leuat ad dominum: quod est benedictus in se-
cula saeculorum. Amen.

PSALM 9. Cxxiiij.
Domi noster. Titulus. Cau-

ticum genitum. **HUGO** Hic est qui
dum. **HUGO** tus gradus
cantici quo nunc populus fidelis ascen-
dens. non sibi: sed deo attribuit suam
liberationem pro qua in predicti ps.
orauerat: dicens. Misericordia nostra
domini misericordia nostra. Quintus ergo gradus
ascensionis est deo attribuenda libera-
tionem a omni bonum. a hoc est inten-
tio prophetae. Canticum vero est ipsa le-
ticia de libe. **CASSI** Memor ergo po-
rationis. **CASSI** pulus fidelis
qua picula per diuinam misericordiam
velut impetu torrentis euaserit: su-
am liberationem deo attribuens: ait.

Nisi quod dominus erat in nobis. **AUGUSTINUS**.
Vox enim martyrum et ilorum quod euasim
piculis peritum misericordiam sunt in ce-
lo securi. Sic et nunc ponamus nos in
illo triumpho quod erit in futuro seculo
quoniam dicemus. **MOSHE** ubi est otium tuae.
Exultantes cum christo iam ibi spe et cor
de constituti cogitemus quod euasimus.
quod scandalum: quas tribulaciones mu-
di: quod suggestiones diaboli et cupi-
ditatum officiorum. Oia ista quod euade-
ret. **N**isi quod dominus erat in nobis. **HOC** hoc
DICAT corde et operi nunc et post li-
berationem. **LITERA** et plus christianus
videns deum fide et spe. **N**isi quia do-
minus erat in nobis.

ALICIO Replicatio est eiusdem
sententie ad ostendendum ma-
iore gratitudinem de auxilio domino.

CASSI Et reuera quoniam ipse in nobis
est: semper satui: sed ille si
manemus. quod persequentur iniquitas
non preualeat contra eum per quo se gra-
tia diuina virtutis opponit. **OMNIS**

exurgentes. **LEX MALICIA** hosties in nos
forte viuos degluttient nos.

TERO non nostras carnes devoraem
conati sunt impij: sed alias
per instigatores scelerum deglutiire.

CASCIUS Nam vivi deglutimur quoniam
aut in hereticas punitates
aut in profundas precipitationes vel
patrum nepha nanda pernititate demergi-
mur: quod sanctis viris potuisse acci-
dere: nisi eos virtus superna libasset.

HUGO Notandum vero quod qui
dam vivi deglutunt ut dicit **Augustinus**. videlicet qui scient peccant: de quibus dicit **psalmus**. descendunt in infernum viventes. Quida mortui
deducuntur in infernum: videlicet illi qui
peccant nescienter: sic **paulus** et ad
Thymothem. **S**icut blasphemus et pre-
cutor: et tumultuarius: sed in serice
diam dei secutus fuz. et ignorans fe-
ci in incredulitate. Propterea notan-
dum quod demones primo inabut hoes
per suggestiones: tagunt per malam cogi-
tationes: mordet per malam delectationem:
masticat per delitaciones: transglutinat
per osensum: trahunt in stomacho per
opatorem: dete quoniam per consuetudinem
et gerunt in morte per damnationem. **V**is
autem gradibus descendunt in infernum
per omnes. **SEQUITUR** **OMNIS** mirasceret
ex iudicali furor eorum in nos et contra
nos. **F**orsitan aqua et plus per nos.
Labores uisset nos. **D**ucens nos vi-
olenter in perfiditatem sue punitatis.

TERO Exempti sumus ab his per eum
qui erat in nobis: cui ob hoc
genere referende fuit. quod gena eius fabiatus
sumus. **V**nde **HUGO** **O**rigenes
de sequitur. **HUGO** temet et in

petui; tribulationū temptatio nū
insurgentū p diuinū auxiliū per
trāsūt aia nostra. iux̄ illud ysā.
pliij. Cū trāsūris aq̄s t̄cū erē: et
flumia non opient tc. Que aut sit
aq̄ tec̄ oseq̄nter diffinit: dices Lfor
sitā p̄trāsūt aia nostra aquam
itolerabili. In greco p̄ forsitā po
nit: ara. qd̄ est nota dubitatiōis
Vnde s̄c̄us est Ara. i putasne: ptii
fisset aia nostra. q̄si dicat. Mānife
stū est q̄ non. Latinī vero p̄ ara po
suerūt forsitā: ad ostendū pīculo
rūz p̄titatē: quā p̄plūs sc̄us se tole
rasse p̄fessus est. Per hoc em̄ qd̄ di
cit: aquā itolerabili. p̄mit Auḡ.
aquā sine suba. a roeat aquā sine
suba p̄tm̄ a voluptatez seculi: vel
habudantiā dīnitiaz. Et hoc tripli
ci rōne. Primo q̄ cito trāsūt tan
q̄ vmbra: a non subfistūt. Secun
do q̄ nō satiat: s̄ omnes vīctutes
euacuāt. Tercio q̄ fidē a deū veruz
esse auferūt: a fine fructū possesso
res suos ad īfernū nudos p̄ducūt

Cass. Itolerabil & aq̄ dī: qn̄
nostra īfirmitas p̄sat. Ecū oia tolerabilitā fūt: cu deus ī
sāctis suis hītat. Tūc em̄ nec error
subrepit: nec luxuria trahit: nec
supbia ventosa p̄ualet: nec hostis
antiqu⁹ suggestiōe maligna gras
sat v impuḡt. Cōsēq̄ne subdit p̄
grān actōe. **Benedict⁹ dñs qui**
nō dedit nos. Iuuos suos l captio
ne; dētib⁹. **Ieo.** Hor̄ torrentū
eotum. Dētes nūofitas
est vītioz; a qb⁹ ne capiamur ḡea
dei eruemur! **Nimia nostra sicut**
passer excepta ē: de laq̄ venantū

etemo. **Cass.** quov̄ laq̄s ē mū
nu. **Cass.** si isti⁹ q̄libet dul
cedo p̄posita. In q̄ tūc capimur: qn̄
suaūs esse indicat. sic de mulierib⁹
scriptū est. Ocul⁹ meretricis laq̄
p̄tōris. Sic de avaricia: sic de sup
bia: sic de cūctis vītis est sciendū.

Hugo Et bene dīc: sic passer
dicās hūilez aiam de hoc laq̄ solibe
rari. Nā btūs Antoni⁹ cū vidēt p̄
reuelatiōem totū mundū plenū la
quels: dixit. Dñe q̄s poterit euadē
omnes laq̄os istos. Et r̄ndit dñs
Sola hūilitas. Sequit. **Aque⁹**
dēt⁹ ē. Inō dixit: rupt⁹ ē s̄ dēt⁹: id
cans fortitudinē temptationū: a po
tentia liberātis. a nos libati sum⁹.

Ieo. Tendunt nob̄ laq̄ i cui
piscetijs ac diuersis dy a
bolice astutie dolis. s̄ cōtrito satha
na sub pedibus nostris sic passer
sapiēs euo lamus ab illis.

Hugo Cū causa subditur.
Hugo Adūtoriū nēm
ad laq̄o vītationē a nrā: libatio
ne; lī noīe dñi. v̄ in virtute ei⁹. L
qui fecit celum et terram.

Cass. Profecto mīhil illi p̄uale
re p̄t adūfuz: cui diuina
virtus p̄stat auxiliū. Q̄ bñ i q̄nto
ḡdu fideiū ascēdit btā deuotio: vt
q̄ corpeos sensus iuuāte dñi valū
erūt supare. q̄narij loci p̄uectione
gauderēt: s̄ hi ne eaderēt: ne corpo
ris īfirmitate titubarent. illa hu
mani ḡnis remediabilis p̄stabat
hūilitas: vt nō sibi aliqd̄ iam pre
supptiōe applicarent. s̄ spe; suam po
nerent totaz in domio nostro Jefi

c.ii.

christo: qui est bene dictus in secula
seculorum. Amen.

Psalmus. Cxxiiij.

Qui confidit
in domini. Titulus Cantus
cum gradu.

Cassius. Scies dominus infirmitatis
iter istud virtutum quibusdam; gra-
dibus fabricauit ut securus ad ar-
dua tenderet desiderium nostrum cui us
stigium ponere si plano. Sed quis
scala ista salutaris competenti re me
dio videat esse constructa: nulla tamen
virtute consistimus nisi illic domi-
ni regimine teneamus.

Hugo. Unde plus fideliter ascen-
dens per ecclesiam graduum
qui in predicti ps. attribuit domino su-
am liberatorem cuius misericordia est
liberum ab omnibus quod ipsius impedit
bat ascensum: ostendit in hoc ps. tota
fiduciam esse ponendam in domino.

Augustinus. non intendere in homi-
nes quod prospicant in hoc secu-
lo felicitate falsa atque vana et proi-
fus seductoria. ubi nihil aliud nu-
trient quam superbia. et cor eorum regula
scit aduersus deum: et fit dum adiu-
sus ymbre gratie dei ne fructus fe-
rat. Nos autem aliquem inuidemus et ni-
mis attenderemus. etiam illi quod deum colunt
fluctuant et nutant quod perierit mer-
itis ipsorum: cum se videant in laboribus:
in egestate: in eternitate: in morte: in do-
lore: in aliquo necessitate. et videtur alios
hinc sanitatem coepisse: abundare in te-
poralibus: in columitate gaudere:

hinc honorum florae eos quod non soli
deum non contulerunt: rerum etiam hominibus
aduersantur. Sed quod honorum felicitas to-
ta vana est a transitoria ducens ad
penas perpetuas: implera in hoc ps.
hortatur nos: ut reliquis secularibus
desideriis in deum tantum omnem fidem
tiam habeamus: dicens. L.

Qui confidit in domino et non re-
bus mundanis. sic mos syon.

Micah. Quia sic mons syon est
immobilis: ita quod vere consti-
dunt in domino a stabilitate fidei non
mouentur. Non commovebit in eterni-
tate quod habitat in hierusalem. Hoc etiam
non intelligit de hierusalem terrena: quod
multo ciens fuit impugnata et plures
destruxerunt. Nam bis totaliter destruxta
fuit. s. semel per Nabuchodonosor. et
semel per romanos. et plures per
lariter quod tu ad antiquam per muros
et edificiorum: ut peribat ex libris Reges.
Paralippones. et Machabeorum.

Calixtus. Vnde hic hierusalem celeste pa-
gnat visione pacis: de quod nullus potest
vello modo moueri quod meruit in eis
soliditate constituit.

Hugo. Deinde describit quod
est illa hierusalem cuius
habitatores mouentur non potest dicens.
Montes. Igitur ageli et sancti: tamen
prophetas apostoli: martires: quod confessores
in circuitu eius. Itaque corona ad or-
natum. et dominus in circuitu prophetarum sui. Itaque
quod murus defensionis. Ex hoc nunc et usque
in seculum. sic ipse pollicitur in Mathe-
matis. dices. Ecce ergo obiscum fui usque
ad consummatum seculum. Nec nos permit-
temus teptari ultra quod ferre possumus.